
397 24/10 51: 1. beh. af f. t. finanslov for 1952-53. 398 

[Elgaard.] 
slags forslag, for det første, fordi jeg mener, 
at den valgretsalder, der fastsættes i den 
kommende grundlov, må være bestemmende 
også for. valgretsalderen til de kommunale 
:råd, og for det andet, fordi vi alligevel ikke 
de første år skal have kommunale valg, en 
kendsgerning, der understreger, at motivet 
til fremsættelsen af det socialdemokratiske 
forslag udelukkende er af propagandistisk 
og konkurrencemæssig karakter. 

I tilknytning til min omtale af dette 
spørgsmål, som jeg ikke nærmere skal kom- 
mentere, fordi jeg mener, det er rigtigst, at 
der er ro, medens retten sidder, vil jeg ben- 
lede opmærksomheden på den højtærede 
finansministers udtalelse i sin fremlæggelses- 
tale om, at det er uheldigt, at finanslovfor- 
slaget skal fremlægges et halvt år før, det 
træder i kraft. En ændring vil kun kunne 
tilvejebringes ved en forandring af Dan- 
marks riges grundlov. Foruden denne æn- 
dring vil mange andre betydende ændringer, 
der er mere i overensstemmelse med sam- 
fundets udvikling, være betimelige. 

De udenrigspolitiske problemer har forud 
for denne finanslovdebat været nøje gen- 
nemdrøftet. Det har glædet mig, at rigs- 
dagens samling om den udenrigspolitiske 
linie, regeringen er gået ind for, har fået 
forøget tilslutning indenfor retsforbundets 
rigsdagsgruppe. Det er mit inderlige håb, at 
de ofre, der ydes og fortsat skal ydes af det 
danske folk for fredens bevarelse, ikke vil 
være forgæves, at vi gennem øget produk- 
tion og eksport trods de økonomiske ofre 
fortsat kan hævde Danmarks stilling på det 
sociale område, og at levefoden i de kom- 
mende år kan bevares og øges. 

Formanden: Jeg skal her afbryde forhand- 
lingen. 

Folketingets næste møde afholdes i dag 
kl. 1330 med følgende dagsorden: 

1) Valg af. 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om arbejderbeskyttelse. 

2) Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i folkeforsik- 
ringsloven, forsåvidt angår pristalsregu- 
lering af alders- og invaliderenter m. v. 
og 

forslag til lov om et ekstraordinært til- 
læg til alders- og invaliderentemodta- 
gere samt om ændringer i folkeforsik- 
ringsloven om halvårlig regulering af 

renten, forhøjelse af grundbeløbene m. 
v. samt gratis medicin til rentemod- 
tagere (af Ragnhild Andersen m. fl.). 

3) Spørgsmål til ministrene. 

4) Fortsættelse af første behandling af: 

Forslag til finanslov for finansåret fra 1. 
april 1952 til 31. marts 1953. 

Mødet hævet kl. II43. 

13. møde.  

Onsdag den 24. oktober kl. 1330. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 15 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om arbejderbeskyttelse. 

Valgt blev: Leonhard Hansen, Bundvad, 
Kiældgaard, Wiggo Larsen, Lindberg, Strøm, 
Øllgaard, Kr. Kristensen, Kryger, Asger 
Jensen, Stæhr Johansen, Tesdorpf, Kirsten 
Gloerfelt-Tarp, A. C. Normann og Hans 
Hansen (Rørby). 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 15 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om ændring i folkeforsik- 
ringsloven, forsåvidt angår pristalsregulering 
af alders- og invaliderenter m. v" og forslag 
til lov om et ekstraordinært tillæg til alders- 
og invaliderentemodtagere samt om ændringer 
i folkeforsikringsloven om halvårlig regule- 
ring af renten, forhøjelse af grundbeløbene m. v. 
samt gratis medicin til rentemodtagere (af 
Ragnhild Andersen m. fl.). 

Valgt blev: Kaj Andresen, Bundvad, Kai 
Jensen, Mørk, Th. Poulsen, Edel Saunte, 
Strøm, Søren Andersen, Holmberg, Lorent- 
zen, Thestrup, Clausen (Olufskiær), Hans 
Thyge Jacobsen, Svend Jørgensen og Evald 
Christensen. 


